

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	469,225,654	364,491,416	104,734,238
	老人福祉事業収益	179,482,934	136,651,855	42,831,079
	駐車場事業収益	9,644,626	8,533,220	1,111,406
	経常経費寄附金収益	1,952,112	1,494,654	457,458
	サービス活動収益計(1)	660,305,326	511,171,145	149,134,181
	費用			
	人件費	486,601,171	314,307,972	172,293,199
	事業費	151,259,446	85,782,529	65,476,917
	事務費	117,803,031	89,230,441	28,572,590
利用者負担軽減額	723,425	395,521	327,904	
減価償却費	74,074,611	35,370,217	38,704,394	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 17,928,994	△ 14,034,943	△ 3,894,051	
徴収不能額	40,772	63,880	△ 23,108	
サービス活動費用計(2)	812,573,462	511,115,617	301,457,845	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 152,268,136	55,528	△ 152,323,664	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	9,085,709	3,393,000	5,692,709
	受取利息配当金収益	33,419	18,569	14,850
	その他のサービス活動外収益	397,567	545,071	△ 147,504
	寄付金収入(指針)		4,574,260	△ 4,574,260
	サービス活動外収益計(4)	9,516,695	8,530,900	985,795
	費用			
	支払利息	20,258,668	3,469,050	16,789,618
	その他のサービス活動外費用	312,504	11,873	300,631
	サービス活動外費用計(5)	20,571,172	3,480,923	17,090,249
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 11,054,477	5,049,977	△ 16,104,454	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 163,322,613	5,105,505	△ 168,428,118	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	288,970,000	9,800,000	279,170,000
	その他の特別収益	102,348	175,240	△ 72,892
	特別収益計(8)	289,072,348	9,975,240	279,097,108
	費用			
	固定資産売却損・処分損	30,080	1	30,079
	国庫補助金等特別積立金積立額	288,970,000	0	288,970,000
	その他の特別損失	12,763,463	467,603	12,295,860
	特別費用計(9)	301,763,543	467,604	301,295,939
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 12,691,195	9,507,636	△ 22,198,831
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 176,013,808	14,613,141	△ 190,626,949	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	204,521,331	171,408,190	33,113,141
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	28,507,523	186,021,331	△ 157,513,808
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	100,000,000	23,500,000	76,500,000
	その他の積立金積立額(16)		5,000,000	△ 5,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	128,507,523	204,521,331	△ 76,013,808